

مغایرت‌های لایحه CFT

با سیاست‌های کلی نظام

در نامه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به دبیر شورای نگهبان، مغایرت حق شرط‌های مصوب مجلس در لایحه الحاق ایران به کنوانسیون CFT با بند ۲۲ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و بند ۸ حوزه خارجی سیاست‌های کلی امنیت ملی اعلام شده است.
عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان هم با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۷/۱۰۲/۷۴۸۷ در تاریخ ۱۳ آبان ماه به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این‌نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم، نظر این مجمع در خصوص لایحه مذکور را «چفت اقدام لازم» به مجلس ارسال کرد.

تحويل بودجه ۹۸

در روز یکشنبه منتفی شد

سخنگوی هیئت ریسه مجلس، از منتفی شدن تحويل بودجه ۹۸ در روز یکشنبه خبر داد و گفت:احتمالا رییس جمهور سه شنبه برای تقدیم لایحه بودجه سال ۹۸ در مجلس حضور می‌یابد.
بهروز نعمتی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، از منتفی شدن ارائه لایحه بودجه سال ۹۸ در روز یکشنبه به مجلس خبر داد و گفت: جمع بندی‌های بودجه باید در جلسه شورای عالی هماهنگی قوای سه گانه مطرح و بررسی شود.سخنگوی هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: احتمالاً رییس جمهور سه شنبه برای تقدیم لایحه بودجه سال ۹۸ در مجلس حضور می‌یابد.

ضرورت راه اندازی

سیستم کارآمد نرخ تورم

آذرماه ۱۸ درصد شد

مرکز آمار ایران نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی به آذرماه امسال را ۱۸ درصد اعلام کرد که نسبت به آبان ماه ۲٫۴ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا از مرکز آمار ایران، در آذرماه امسال عدد شاخص کل به ۱۵۱٫۷ رسید که نسبت به ماه پیش از آن (آبان ماه) ۲٫۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین در این ماه شاخص کل نسبت به آذرماه پارسال ۳۷٫۴ درصد تغییر داشته است یعنی خانوارهای کشور ۳۷٫۴ درصد بیشتر برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. همچنین براساس اعلام مرکز آمار شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات در آذرماه نسبت به آبان ۴٫۸ درصد و در گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نیز ۱٫۶ درصد افزایش یافته است.
درصد تغییرات قیمت در آذر امسال نسبت به مدت مشابه پارسال در گروه اقلام خوراکی، آشامیدنی و دخانیات ۵۳٫۹ درصد و در گروه خوراکی و خدمات ۳٫۹ درصد رشد داشته است.

تحقق هزینه‌های جاری

در بودجه ۹۸

یک کارشناس اقتصادی گفت: بستن بودجه ۹۸ یکی از دشوارترین اقدامات دولت پس از جنگ تحمیلی است. «عباس علوی‌راد» در گفت‌وگو با ایسنا ابراز عقیده کرد، با مطرح شدن ارقام کلی، کسری شدید در بودجه سال آینده مشهود است. وی «حمایت از معیشت عمومی سلامت و عدالت اجتماعی»، «حمایت از تولید و اشتغال»، «توجه ویژه به علم، فرهنگ و محیط زیست»، «افزایش پایداری بودجه در مقابل تحریم‌ها و شوک‌ها» و «افزایش انضباط و شفافیت بودجه‌ای» را از ویژگی‌های بودجه ۹۸ عنوان کرد وافزود: طبق اطلاع‌رسانی‌هایی که تاکنون صورت گرفته است، بودجه سال ۹۸ ظرفیت‌های بالایی برای مواجه شدن با کسری شدید دارد.

یکشنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۹۷ | شماره ۵۸



رییس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی تلاش می‌کند

با همکاری مجلس تعادل را در بازار ارز و سایر بازارها ایجاد کند تا از این طریق بتوان رفاه مردم را افزایش داد.
به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، عبدالناصر همتی، با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی همیشه حامی بانک مرکزی بوده است، گفت:

اقتصاد کلان

برنامه بانک مرکزی برای ثبات بازار ارز

بانک مرکزی از این موضوع استفاده کرده تا با همکاری کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و بخش‌های مختلف مجلس بتواند تعادل را در بازار ارز و سایر بازارها ایجاد کند، تا از این طریق بتوان رفاه مردم را افزایش داد.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه برای مدیریت نقدینگی با بورس همکاری می‌شود، افزود:

توجه به مدیریت بازارهای مالی مهم است و تمام تلاش بانک مرکزی این است که بازارهای مالی با یکدیگر هماهنگی داشته باشند.
همتی با بیان اینکه فعالان بازار، ارز را به تعادل می‌رسانند، تصریح کرد: ایجاد ثبات در بازار ارز از همه چیز مهم‌تر است و بانک مرکزی برنامه‌هایی برای ایجاد ثبات در بازار دارد.

پولمان را کجا سرمایه‌گذاری کنیم؟



تجربه کند. قیمت طلا نیز که چندی قبل در یک قدمی ۵۰۰ هزار تومان ایستاده بود حالا به قیمت هر گرم سیصد هزار تومان معامله می‌شود.

بازده منفی بازار سهام، طلا و سکه و ارز سبب شده است این سؤال مهم برای بسیاری از سرمایه‌گذاران ایجاد شود که مقصد سرمایه‌های سرگردان کجاست؟ مهدی تقوی، استاد دانشگاه علامه طباطبایی در این خصوص می‌گوید: بازده منفی سرمایه‌گذاری در بازارهای مهم اما غیر مولد ایران مانند ارز و سکه و طلا و ریزش قیمت‌ها در بازار مسکن و خودرو و سهام، مشخص می‌کند که باید از سرمایه‌گذاری هیجانی پرهیز کرد چرا که در این صورت چیزی جز زیان دست سرمایه‌گذاران را نمی‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه در دوره‌های غیرعادی یعنی در حالی که قیمت‌ها بالا می‌رود یا پایین می‌آید نباید دست به سرمایه‌گذاری زد، گفت: چرا که خطر بالاست و می‌تواند شرایط را متحول نماید. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در دوره‌های بحرانی نباید مردم هیجان زده اقدام به ورود به بازارها کنند چرا که بیش از آنکه قادر باشند قدرت پول خود را حفظ کنند در دام دلالتان و سودجویان می‌افتند. وی گفت: برای این که چنین هدفی محقق شود دولت باید دست به اعتماد سازی بزند و با پیگیری سیاست‌های اصلاحی و ایجاد اطمینان نسبت به بهبود وضعیت، آرامشی را در میان مردم ایجاد نماید. وی گفت: اقتصاد ایران امروز بیش از هر زمان نیازمند اعتمادسازی است.

■ طلا و سکه

به نوشته خبر آنلاین، بازار سکه و طلا اما مهمترین تغییرات را در شرایط کنونی شاهد بوده است. ارتباط مستقیم بازار طلا و سکه با ارز سبب شده است ریزش قیمت‌ها در این بازارها محسوس باشد. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی حالا به محدوده ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسیده است. بر پایه قیمت فعلی دلار هر سکه تمام بهار آزادی باید قیمتی در حدود ۳ میلیون تومان داشته باشد. شمارش معکوس برای تخلیه جابج سکه آغاز شده است و این احتمال وجود دارد که سکه قیمت‌هایی پایین‌تر از این رقم رانیز

■ مسکن

متوسط قیمت مسکن در تهران حالا به ۹ میلیون تومان رسیده است. افزایش چشمگیر نسبت به سال گذشته آن چنان که امارهای بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد میزان افزایش قیمت مسکن در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل چیزی نزدیک به ۹۰ درصد است اما این همه ماجرا نیست. سرمایه‌گذاران حالا با رکودی چشمگیر روبرو شده‌اند. فعالان بازار مسکن می‌گویند خبرهای خوبی در راه نیست، رکود توام با تورم خرید و فروش مسکن را به کف رسانده است. از راه رسیدن رکود در فاصله

ضرورت راه اندازی سیستم کارآمد مالیات بر عایدی

سازمان امور مالیاتی با اشاره به اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در ۱۸۷ کشور و تأکید بر تبعات سنگین بی‌توجهی به اخذ این پایه مالیاتی اعلام کرد: انجام اقدامات لازم برای طراحی و پیاده سازی یک سیستم کارآمد مالیات بر عایدی سرمایه در کشور بسیار ضروری می‌باشد به گزارش فارس، معاونت پژوهش سازمان امور مالیاتی کل کشور با انتشار گزارشی با عنوان «راهنمای طراحی مالیات بر عایدی سرمایه (مروری بر مبانی نظری، تجارب جهانی و الگویی برای ایران)»، بر لزوم اجرای مالیات بر عایدی

پایان پرداخت سود روز شمار حساب‌های بانکی

زیرساخت‌های لازم در شبکه بانکی کشور، طی آن مقطع زمانی، مراتب در بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به اجرا درآمد. شورای پول و اعتبار در جلسات و سال‌های گذشته، اعتباری غیربانکی را موظف کرده که اطلاع‌رسانی لازم را در این خصوص به سپرده‌گذاران خود انجام دهند.



کرد که معیار پرداخت سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی از روز شمار به ماه شمار تغییر یابد؛ به گونه‌ای که حداقل مانده حساب در ماه مبنای محاسبه سود سپرده‌های مزبور باشد.

در این جلسه، همچنین مقرر شد که یک ماه پس از تاریخ ابلاغ مصوبه و تمهید مقدمات و

با تصویب شورای پول و اعتبار پرداخت سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت از ابتدای بهمن ماه سال جاری از روز شمار به ماه شمار تغییر خواهد کرد.

به گزارش دریاقتی، شورای پول و اعتبار در هزار و دو بیست و شصت و دومین جلسه خود در ۲۰ آذرماه سال جاری تصویب

سقوط دوباره قیمت ارز

جایی که در روزهایی بانک‌ها ارز را با قیمت بیشتری نسبت به بازار آزاد از مردم خریدند. بر اساس این گزارش، دیروز (یکم دی) بانک‌ها هر دلار آمریکا را (تا لحظه تنظیم خبر) با نرخ ۹۹۰۰ تومان می‌خرند که نسبت به روز چهارشنبه هفته گذشته با کاهش بیش از ۱۰۰ تومانی همراه بوده است. همچنین نرخ خرید یورو در بانک‌ها نیز امروز نسبت به هفته گذشته کاهش یافته و قیمت خرید هر یورو به ۱۱ هزار و ۲۶۲ تومان رسیده است که این نرخ نیز نسبت به هفته گذشته بیش از ۱۰۰ تومان کاهش یافته است.

احتمال استانی شدن پرداخت یارانه نقدی در بودجه ۹۸

محمدرضا پورابراهیمی در شورای برنامه ریزی و توسعه استان کرمان با اشاره به اینکه لایحه بودجه ۹۸ هفته آینده به مجلس می‌آید، اظهار کرد: به نظر می‌رسد دولت در بودجه سال آینده فروش یک و نیم میلیون بشکه نفت با قیمت هر بشکه ۵۰ تا ۵۵ دلار را پیش‌بینی کرده و درآمد ارزی دولت نسبت به سال جاری در حوزه نفت کمتر خواهد بود.

بانک‌ها ۱۵۹۰ میلیارد تومان بابت تراکنش‌های رایگان خرید کارمزد دادند

حساب متصل به دستگاه کارتخوان نزد آن‌ها است و چه زمانی که کاربران قبوض خدماتی خود را توسط کارت آن بانک پرداخت می‌کنند باید هزینه انجام این تراکنش‌ها را در قالب کارمزد بپردازند.

استفاده از خدمات پرداخت الکترونیک را برای دارندگان کارت و دارندگان کارتخوان یا همان پذیرنده‌ها رایگان است و در واقع هزینه ارائه این خدمت کاملاً بر دوش شبکه بانکی قرار دارد. بانک‌ها چه در زمانی که

گذاشته شد، همواره یکی از موضوعاتی بوده که کارشناسان، فعالان و ناظران شبکه بانکی و پرداخت الکترونیک نسبت به پیامدهای ناگوار آن برای اقتصاد کشور هشدار داده‌اند. در نظام کارمزدی فعلی

است. به گزارش تسنیم، نظام کارمزد پرداخت الکترونیک طی سال‌های اخیر خصوصاً پس از دی ماه سال ۹۴ که مدل این نظام تغییر یافت و پرداخت کارمزد تراکنش‌های خرید بر عهده بانک پذیرنده

هزینه‌ای که شبکه بانکی کشور بابت کارمزد تراکنش‌های الکترونیک تنها در شبکه پرداخت الکترونیک کشور متحمل می‌شود طی شش ماهه اول سال جاری به رقمی بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان رسیده